w

Direccién General
de Aviacion Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DGAC-5X1-2019-3775-M 08/08/2019
VIATICOS | x | MovILZACIONES | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CONDUCTOR D.G.A.C.

VERA VINUEZA LUIS

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

ESMERALDAS-ESMERALDAS

TRANSPORTACION DGAC

FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa)] HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

12/08/2019 08H00 14/08/2019 17H00
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Sr. Jhonnatan Salazar - Sr. Franklin Andrade
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
CONDUCIENDO CAMIONETA CONTROL # 438 PLACAS PEI- 1439 A ORDENES DE LOS REFERIDOS SERVIDORES
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE | NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo,terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
otros} dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
TERRESTRE CAMIONETA 438 QUITO-ESMERALDAS | 12/08/2019 08HO0 12/08/2019 14H00
TERRESTRE CAMIONETA 438 ESMERALDAS-QUITO | 14/08/2019 | 11HOO 14/08/2019 17H00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
BANCO RUMINAHUI AHORROS 8068143800

FIRMA DE LA O E] SERVIDOR SOLICITANTE

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para la Autorizacién, por lo menos 72 horas de
anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales, salvo el caso de que por necesidad

itucional la Autoridad Nominadora autorice. *Deno

it
RA

C.1 1002048542

ibilidad presup aria, tanto la solicitud como la autorizacién quedardn

tir disp
insubsistentes. *El
informe de Servicios Institucionales deberé presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido

el servicio institucional. Estd

prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio con
excepcion de las Mdximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la

Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD ENCARGADA DE LA UNIDAD

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

sR. ARMANDO A

L
ABG. MARCELQ’I’SCH% i
DIRECTOR REGIONAL 1 L)

C?NDUCTOR ENCARGADO




COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

522-0006-0000

/
2019
3354
12246

001 - CONTABILIDAD

1002048542

VERA VINUEZA LUIS IVAN

160.00
160.00 /
APROBADO

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - DIRECCION REGIONAL |

TESORERIA

Cta. Monetaria Fecha de Pago

No. Transfer. No. Pago CUR

/-

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

FISCALES

Descripcion: R1 18 VJATICOS A ESMERALDAS SR VERA VINUEZA LUIS DEL 12 AL 14 AGOSTO/2019 N° FONDO
F-184 > ¢

No. de Solicitud: 3354 Fecha Solicitud: 12/08/2019

No. de Doc. Aprobacién: 3354 ) Fecha Aprobacién: 12/08/2019

No. de CUR Contable: 89926549 /

Clase de Fond F i No. CUR
ase de Fondo uente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado

FAF

001

FRC

1002048542/ 89926543 /| NO

160.00
/

L4

ﬂ .

{

e

FIRMA RESPONSABLE

"FIRMA AUTORIZACION

Lo




DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

INFORME DE SERVICIO INSTITUCIONAL

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

02-LV-DGAC-01-2019-0906-M

INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

15 DE AGOSTO 2019

15 DE AGOSTO DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

Sr. VERA VINUEZA LUIS IVAN  C.1100204854-2

CONDUCTOR D.G.A.C.

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:
(TACHINA) ESMERALDAS - ESMERALDAS

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Sres. ING. FRANKLIN ANDRADE Y JHONATAN

SALAZAR

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR

TRANSPORTACION D.G.A.C.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Sale 12- Agosto -2.019 a las 09: 00 y retorna el 14 - Agosto -2019 a las 16: 00
2. Conduciendo vehiculo camioneta Chevrolet D°'Max - # 439 / placas PEI-1438

3. Detalle de los gastos realizados durante la comision.

FACTURA Nro. 007479‘/ Hosteria “Pacific Stone” 70,00 «
FACTURA Nro. 007483 -~ Hosteria “Pacific Stone” — 17,50
FACTURA Nro. 000657 _— Picanteria Don Leo ——- 10,000 4
FACTURA Nro. 000654 - Picanteria Don Leo  ——-- 10.00 =~
FACTURA Nro 000415 ~—Delicias de Kerly 11.20 =t
TOTAL $ 118.70

SALIDA LLEGADA NOTA
e .Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA: dd-mmm-aaa 12-Agosto-2019 _{—14-Agosto-2019 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del
— lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA: hh:mm 09H00 . 16HO0 servicio institucional segtn sea el caso, hasta su llegada de
- estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE TA FECHA
(Aéreo, terrestre, maritmo, |  TRANSPORTE RU ddmnn HORA FECHA HORA
otros) hh:mm dd-mmme-aaaa hh:mm
aaaa
CAMIONETA # QUITO-(TACHINA) . 3 . : g .
TERRESTRE 439 ESMERALDAS .. | 12Agosto-2019. 09.0(1’ 12-Agosto-2019 15:00
(TACHINA)
TERRESTRE A A ESMERALDAS - | 14-Agosto-2019 | 14:00 _ | 14-Agosto-2019 |  16:0--
S . QUITO
OBSERVACIONES
/TRMA DELAOEL TERVIDOR COQISIONADO NOTA

<7

r)‘ wﬂ“’{"’

GAC

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

institucionales sea superior al numero de dias

FIRMAS DE APROBACION

FIRMADELAO

DE LA O EL RESPONSABLE DE
N

NOMBRE: “\\S} Edison-Garzén

Conductor Transportacién D.G.A.C.




* Documento gonarado por Quipux
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Memorande Nro. DGAC-01-2019-0906-M

PARA:
Director Regional 1

ASUNTO: SOLICITANDO FACILIDADES

DEL CONTRATO Nro. 024/2018

DGAC)

De mi consideracidn:

El suscrito en calidad de Administrador del
disposicién del sefior Director General de Avi
Prevencién Aeronautica, Direccién Regional

Sr. Abg. Marcelo Xavier Isch SoliLnes

Quito, D.M., 10 de julio dec 2019

PARA REALIZAR ADMINISTRACION
(entrega definitiva de autobombas

Contrato Nro. 024/2018 y en basc a la
acién Civil, a la Direccion de Scguridad y
I, Direcciéon de Planificacion y Direccion

Financiera en reunién mantenida cl 12 de jumio del 21019 con el fin de que se brinde

todas las facilidades a la Administ
"MANTENIMIENTO Y REPARACION D
LA DGAC", el cual tienc un valor para
500.000,00 USD (quinientos mil dolares amer
Director Regional I, disponer a quien corl

acién del Contrato Nro. 024/2018
E LAS AUTOBOMBAS DEL SSEI DE
a institucion y estado Ecuatoriano de $
canos), por lo que agradeceré a usted sefior
fesponda se facilite un vehiculo con su

respectivo conductor para realizar la recepcion definitiva de los vehiculos contra

incendios de la DGAC estipulados dentro g
fechas:

Semana del 22 al 26 de julio del 2019 (terre

el mencionado contrato en las siguientes

tre)

e Acropuerto de Macas, lunes 22 de julio del 2019.
o Aeropuerto de Shell, martes 23 de julio del 2019.
o Aeropuerto de jumandy, miercoles 24 dejjulio del 2019.

@ Acropuerto de Coca, jucves 25

El dia viernes 26 de julio del 2019 el personal

de la DGAC regresa a Quito.

Semana del 29 de julio al 01 de agosto del 2019 (terrestre) \ . f:\ 1 (,“/(
\ N e
e Aeropuerto de Lago Agrio, lunes 29 de julio del 2019. L \’(\"x o < \} ( 4
e Acropuerto de Lago Agrio, martes 30 de julio del 2019. / i )‘\' “
. A,
e Acropuerto de Lago Agrio, miercoles 31 de julio. //( U ¢ (}“;\‘"
A A\
1 k ,

El dia jueves 01 de agosto del 2019 el personal de la DGAC regresa a Quito.

Semana del 05 al 07 de agosto del 2019 (aéreo)

tal: 170402 / Quito - Ecuador - Teléfono: 593-2 294-7400

1/

wyav.aviacioncivil.gob.ec

Dircccion: Buenos Aires Oc1-53 y Av. 10°de Agosto « Cédigo Po\{»




* Documonto generado por Quipux

RECCION GENERAL
L AVIACION CIVIL
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® Acropuerto de Catamayo, lunes 05 de agos
® Aeropuerto de Catamayo, martes 06 de ag

Eldia miercoles 07 de agosto del 2019 el persqg
Semana del 12 a] 14 de agosto del 2019 (terre

© Aeropuerto de Esmeraldas, lunes 12 de ag
© Aeropuerto de Esmeraldas, martes 13 de a

Y NG
GOBERNO

N YN

Al \./i./o\

M fmorando Nro. DGAC-01-2019-0906-M

Quito, D.M., 10 de julio de 2019

to del 2019. (aéreo)

bsto del 2019. (aéreo)

nal de la DGAC regresa a Quito. (aéreo)

stre)

sto del 2019.
rosto del 2019.

El dia miercoles 14 de agosto del 2019 el perso?lal de la DGAC regresa a Quito.

Asi mismo solicito brindar las facilidades nece
Soto Técnico de autobombas de la DGAC a fin
de la Comisién Técnica de la Recepcién F
establece el articulo 124 del RGLOSNCP yenl

Cabe mencionar que por disposcion del sefiof
asigno un presupuesto econdémico para realizar

sarias y pertinentes al Ing. Lenin Herrera
participe en la recepcién final como parte
nal del mencionado contrato, como lo
1 Resolucion 120 DGAC.

Director General de Aviacién Civil, se
esta administracion, en la que tambien se

incluyo los viaticos de los sefiores conductordﬁs de la DGAC, de no cumplir con este

cronograma la Direccién General de Aviacién
legales por incumplimiento al contrato Nro.024/1

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Sr. Jhonnatan Giovanny Salazar Rubio
TECNICO DEL CENTRO OPERACIONES

Copia:
Sr. Mgs. Carlos Daniel Estévez Ruiz
Dircctor de Seguridad Y Prevencion Aeronsutica

Sr. Plto. Marcelo Alfonso Jacome Acosta
Subdirector General de Aviacién Civil

Sr. Armando Alexander Ayerve Tobar
Chofer

Sr. Ledo. Jorge Patricio Herrera Ferndndez
Especialista AVSEC 2

Civil esta expuesta a posibles demandas
2018.

DE EMERGENCIA

Direccidn: Buenos Aires Oc1-53 ¥ Av. 10 de Agosto »

Cédigo Postal: 1

0402 / Quito - Ecuador « Teléfono: 593-2 8947400

wearaviacioncivil.goblec

2/3
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DF AVIACION CIVIL

Mle_morando Nro. DGAC-YTN-SX1-2019-0927-M

Esmeraldas, 14 de agosto de 2019

PARA: Sr. Abg. Marcelo Xavier Isch Solines
Director Regional 1
13

ASUNTO: COMISION DE SERVICIO AEROPUERTO DE ESMERALDAS

De mi consideracion:

Para los fines consiguientes comunico sefiores Jhonnatan Salazar , Luis Vera y Franklin
Andrade, se presentaron en esta Administracién el dia 12 de agosto del 2019 a las 15:00
horas locales fin cumplir comisién de servicios en el Aeropuerto de Esmeraldas y
finalizaron el dfa 14 de agosto del 2019 a las 11:00 hora local, una vez cumplida dicha
comision.

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

Ing. Marcos Antonio Gavela Mora ;
ADMINISTRADOR AEROPORTUARIO 2

Copia:
Sr. Psc. Fernando Xavier Delgado Gudifio
Analista de Recursos Humanos 3

Sra. Ing. Katy Patricia Torres Piedra
Analista de Recursos Humanos 3

Sr. Jhonnatan Giovanny Salazar Rubio
Técnico del Centro Operaciones de Emergencia

Sr. Luis Ivan Vera Vinueza
Chofer

Sr. Ing. Franklin Ivan Andrade Aguirre
Tecnico en Servicios de Mantenimiento 2

Direccidm Buenos Aires Oe1-53 v Av. 10 de Agosto « Cédigo Postal; 170402/ Quite - Ecuador « Teléfono: 593-2 294-7460
* Documento generado por Quipux wwnraviacionciviLgob.ec /1




INFORME DE ACTIVIDADES DE COMISION AEROPUERTO ESMERALDAS

Lunes 12 de agosto del 2019
09:00 Salida hacia aeropuerto Esmeraldas

15:00 Llegada y presentacion en el aeropuerto
16:00 Traslado Hotel

Martes 13 de agosto del 2019
08:00 Desayuno

09:00 Traslado Aeropuerto
12:00 Almuerzo

13:00 Aeropuerto

17:00 Merienda

18:30 Hotel

Viernes 14 de agosto del 2019

08:00 Desayuno

08:30 Aeropuerto

11:00 nos dirigimos a la ciudad de Quito sin novedad.




HOSTERIA "PACIFIC STONE"

QUINONEZ ESPANA CATALINA ARGENTINA
Direccién: Calle Principal - Pquia. Tachina - Teléfono: 06 2720861
RUC: 0801211764001 ESMERALDAS - ECUADOR ™
F TRy AUT. SRI: 1124140475
EBAETEE 0
B N° 001
Fecha de EMision:

Seflor (es):u AL .
Direccion: AA LS

CANT: i DR TALE R NEUnitat | VAEOR TOTAL !

A Q Hanmnes, 2¢X
A—Hden Hayum 13
&S A0

FECHA DE AUTORIZACION: 18 DE ENERO DEL 2019
FECHA DE CADUCIDAD: 18 DE ENERO DEL 2020

Sub. Total 12 %

EFECTIVO: Sub. Total 0%

DINERO ELECTRONICO; Al\ D scuento

TARJETA DE DEB(o/dRéprip: €

ofos V[ ) susToTAL /S ¥ [

o

_ 2> TOTAL S,
AJARDO LOPEZ JJORN MAURICIO - ARTES GRAFICAS PERLA DEL PACIFICO
Teléfono: 2720972 - RUC: 0801291220007 - Aut: 7690 - del 0007151 al 0007750

Aut:
Original: CLIENTE - Copia: EMISOR

Macias Rezabala Pedro Ricarte

iccién: Tachina 12 de Octubre N3 y Eugenio
Bautista Telf.0990158254 ESMERALDAS :-: ECUADOR |

Ruc: 0927041178001 "™ NeNto CHEGORZAGONG
000065%&

FACTURA
AUT. SRI: 1124997246 001 001 00

1000007483

» PICANTERIA DON LEO |

HOSTERIA "PACIFIC STONE"

X JINONEZ .ESPANA CATALINA ARGENTINA
Direccion: Calle Principal - Pquia. Tachina - Teléfono: 06 2720861
RUC: 0801211764001 ESMERALDAS - ECUADOR
e Y 5 } AUT. SRI: 1124140475

| F0i-01-000007479

Fechade E ién:j Q-—Qi& "ZZZf RUCALL) —
Seﬁor(es)',_gz g,!:e J O & /
VXU AT Y

Direccion: {__j
CANT:
Q \0 J‘fi\f\D r>

P

i i VALOR TOTAL:
P edale: TR WA
I = 93- p&

FECHA DE AUTORIZACION: 18 DE ENERO DEL 20 IV
FECHA DE CADUCIDAD: 18 DE ENERO DEL. 2020

| erECTIVO:
K| DINERO ELECTRONICO:

Sub. Total 12 %
Sub. Total 0 %

pesirorcreoimo:[ [\ 4 Descuento
1 orggs: |, JsustotaL (7,
X Jus 3 IVA 12 % R.U ()
-TOTAL :

Irm. orlgada

FAJARDO LOPE MAURICNO - ARTES GRAFICAS PERLA DEL PACIFICO
@ Teléfono: 2720972 - RUC: 0801291220007 - Aut: 7690 - del 0007151 al 0007750

ut: - de
/Original: CLIENTE - Copia: EMISOR

PICANTERIA DON LEO

Macias Rezabala Pedro Ricarte

Direccién: Tachina 12 de Octubre N3 y Eugenio
|___Bautista Telf.0990158254 ESMERALDAS :-: ECUADOR.

' Ruc: 0927041 178001 DOCUMENTO CATEGORIZADO NO ~
0000654~

FACTURA
AUT. SRI: 1124997246 001 001 00

Cliente: LUB \kQ!\ -

liente: Moty U%K
Fecha: _\ sto 09&Xelr.: " JFecha: 13 e A% %f&]’elf.: .
Ruc: AGD XONRBHNL, 7 Direc.: N | CRuc: (O ODMNRENY . “Birec.; Sodo
CANT. ’ DETALLE V. UNIT. TOTAL . CANT, DETALLE V. UNIT.] TOTAL
L BRetacnoe 10,00 | L PhreNSd o 8.
aQ

i)
C

)
e A /

A

V4 A

FORMADEPAGO [ . V2B TOTAL 12% FORMA DE PAGO { . Vosg FUBTOTAL 12%
EFECTIVO \ SUB TOTAL 0% EFECTIVO |- SUB TOTAL 0%
DINERO ELECTONICO / DESCUENTO DINERO ELECTONICO /] % e DESCUENTO
TARJETA DE CREDITG / DEBITO / ] SUB TOTAL ] ‘ﬂ D TARJETA DE CREDITO / DEBITO SUB TOTAL 8 . %g
OTROS . / ] ﬁ . WY d oTROS - ( ] . 9D

. Aut a VA12% L\ F. Autorizdda vatz% -
“IMPRENTA SARITA" Soto Casanova Danle! Ricardo RYE: 080266; 1 Aut. VALOR TOTAL w “IMPRENTA SARITA® Soto Casanovs Danlel R 21 1 Aut. VALOR TOTA@
8232 F.delmp, 39 de 06 del 2019/ VY. H. 19 dpa€ del 2020 #op. 501 - 800 ] 8232 F.delmp. 19 de06 del 2015/ Val. H. 19 de 06 dei 2020 ffapf501 - 800
Original Adauiréivte Copla Emi f. 0969881284

Original Adquirente Copia Emisor Telf, 0969881084




Chasipanta Chuquimarca Margarita R.U.C. 1708306806001
FACTURA
SERIE OOt -00t~-
Direccion: Principal s/n ﬁ O 0 0 d 1 E/'
(Frente a la cancha sintetica)
Telf.: 0990639175 AUT. SRI. NRO. 1124491489

MEJIA-ECUADOR FECHA DEAUT.. 21 / MARZO / 2019
DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

DL NENTHUDNY

-

FORMA DE PAGO:
— SUBTOTAL %
EFECTVO:
SUBTOTAL 0%
DINERO ELECT. 7ZADA
IVA %
T.CREDITO/ DEBITO
\ J IVA © %
OTROS
— TOTAL

HERRERA MALDONADO VALERIA PACLA -R.U.C. 2300276397001 AUT. 13832
| LIB. 100X2 00000351 -00000450 + FECHA DE CADUCIDAD: 21/ MARZO/ 2020




